Osee. i. 4

Osee

sed gentilē deū ignorantē appellat: q̄ dei crea-
toris sui amore cōtēpto simulacrorū se subiecit
desiderijs. Et cum dei p̄cepto pp̄ba in hacre
paruissit p̄ceptū ex ea filiū iezrabel p̄cepit: no
minare: deo pollicēte post breue t̄ps sanguinē
iezrabel in domo iebuvindicare. Lui⁹ p̄missio
nis hec cā est: iebu p̄belizēn in regē iuncto ad
defendēdūz sanguinē naboth. cui⁹ iezrabel q̄s
tunc t̄pis metropolis erat: quē iezrabel achab
regis israel v̄toz interemerat sicut regū histō-
ria exponit. Is cū grauit̄ iurta dūmū p̄ceptū
vindicādi sanguinis causa in oēni memorati do-
mūz desenisset. b̄ pacto dñm dereliquisse iue-
nitur: cui⁹ p̄nepote bieroboā q̄ lectiōe cōprehē-
sus est. originis sue facta īmitate: ac p̄tra dei p̄-
cepta et religiōe cū pplo isrl agēte: sanguis na-
both q̄ in loco certe iezrabel fuerat. p̄fusus in
domo iebu p̄curatoris memorati bieroboe p̄
pctō redūdatur significat. Hic factū est vt fra-
dei in pplo isrl p̄ denūciatōe p̄pbete pcessura
dicereb̄: domui aut̄ iude mia lectōe p̄phēsa ob-
hoc p̄missa est: q̄ ezechias rex iuda fili⁹ achas
sublat̄ idolis q̄ rā p̄ ei⁹ q̄ ceteri reges p̄seca-
uerūt tēplū dei purgasse et purificasse mōstraf-

CExplicit plog⁹. Incipit argumētū i eūdem.

O See crebro noīat effrasim. samariāz.
oseph. iezrabel: et v̄tores fornicariā. et
fornicatiōis filios et adulterā cubicu-
lo clausaz mariti multo tpe sedere vi-
duam. et sub veste lugubri viri ad re reditum p̄
stolari.

CExplicit argumētū. Incipit lib⁹ Osee. pp̄bc.

CL. S. Accipit osee v̄tore fornicariā. et de ea
tres pueros generat sc̄z duos filios t̄vnā filiā
cucurrīt ad ecclesiā iuda et bierusalem et fuit
vnū omile et vnus pastor.

ECap. I

Erbum domini

O qđ factuz est ad osee filium
beeri in dieb⁹ oziē ioatban
achas ezechie regū iuda et
in diebus bieroboā fili⁹ io-
as regis israel. Principiuz
loquēdi dño in osee. Et di-

xit dñs ad osee. Vade sume tibi v̄tore fornicatiōis:
et factib⁹ filios fornicationis: q̄ forni-
cans fornicabit terra a dño. Et abiit et accepit

Elase. viij. a lium. Et dixit dñs ad eū. Uoca nomē ei⁹ iezra-
bel. Q̄m adhuc modicū: et visitabo sanguinem
iezrabel sup domū iebu: et quiescere faciam res-
gnū dom⁹ israel. Et in illa die p̄teraz arcū isrl.

S.co. et j. eo. in valle iezrabel. Et p̄cepit adhuc et pepit filiā
Et dixit ei⁹. Uoca nomē eius absq̄ mia: q̄ non
addā v̄ltra miserat domū isrl. sed obliuione
oblīscar eoz. Et domū iuda miserebor: et sal-
uabo eos in dño deo suo et non saluabo eos in
arcu et gladio et in bello et in equis et in equiti-
bus. Et ablactauit eā q̄ erat absq̄ mia. Et p̄ce-

pit et peperit filiū. Et dixit ei⁹. Uoca nomē eius
nō pp̄ls me⁹: q̄ vos nō pp̄lus me⁹: et ego non
ero vester deus. Et erit numerus filiorū israel
q̄si arena maris q̄ sine mēsura est et nō nūera-
bitur. Et erit i loco vbi dicet eis nō pp̄lus me⁹
vos: dicet eis fili⁹ detinētis. Et p̄gregabūt fi-
li⁹ iuda: et fili⁹ isrl parit: et ponēt fibimēt caput
vnū: et ascēdet de terra: q̄ magn⁹ dies iezrabel

CL. S. De vocatione israel ad penitentiā et
cōficationē si peniteat. de captiuitate iude. de
cessatione festoz ppter idola. de p̄solatōe libe-
ratiōis ppter baptismū: et p̄niā de federe: et
pace credētiū. d̄ despōsatōe. et p̄uerfiōe indeor-

Dicit fratrib⁹ vestris pp̄ls meus II
et sorori vestre: misericordiam p̄secuta
Judicate matrē vestrā iudicate: q̄m
ipsa nō v̄to: mea et ego non vir eius.
Auferat fornicationes suas a facie sua: et adul-
teria sua de medio vberū suo: ne forte erpoliē
eaz nudā et statuā cā cā s̄m diē nativitatis sue
Et ponā eam quasi solitudinē et statuā eam ve-
lut terrā iunīā et interficiā eam sit: et filioz il-
lūs non miserebor: q̄m fili⁹ fornicationū sunt:
q̄ fornicata est mater eoz. Confusa est q̄ cōces-
pit eos q̄ dixit. Vlāda post amatores meos q̄
dant panes mībi: et aquas meas: et lanā meas:
et līnū meū: oleū meū et potū meū. Propter b̄
ecce ego sepiā viam tuaz spinis et sepiā eā mas-
ceria. Et semitas suas nō inueniet: et sequetur
amatores suos et nō apprebēdet eos: et queret
eos et nō iūeniet. Et dicit. Vlāda et reuertar ad
virū meū priorez: q̄ bene mībi erat tūc magis
q̄ nūc. Et hec nesciuit: q̄ ego dedi ei frumentū
et vīnū et oleū: et argentū multiplicauī ei et au-
rum q̄ fecerūt baal. Idcirco conuertar et sumā
frumentū meū in tpe suo: et vīnū meū in tēpos-
re suo: et liberabo lanā meā et līnū meū q̄ opes
rieabant ignominia eius. Et nūc reuelabo stu-
ticiam eius et in oculis amatoz ei⁹: et vir non
eruet eā de manū mea. Et cessare faciā oē gal-
diū ei⁹: solēnitatē ei⁹: neomeniā ei⁹: sabbatum
ei⁹: et oīa festa tpa ei⁹. Et corūpam vineaz ei⁹
et ficiz ei⁹. De q̄bus dicit. Omeredes be mee
sunt quas dederūt mībi amatores mei. Et po-
nam eā in saltū: et comedet eā bestia agri. Evi-
fitabo sup eā dies baalim q̄bus accēdebat in-
cēsum: et omabaf i aure sua et monili suo et flat
post amatores suos et mei obliuiscetur dicit
dñs. Propter hoc ecce ego lactabo eā et ducam
eam in solitudinez. Et loquar ad cor ei⁹ et dabo
ei vinitores ei⁹ et eodez loco: et vallez achor: ad
aperiendā spem. Et canet ibi iuxta dies iūne-
tutis sue et iurta dies ascensionis sue de terra
egypti. Et erit in die illo ait dñs: vocabit me
vir me⁹: et nō vocabit me v̄ltra baalim. Et au-
feram noīa baalim de ore ei⁹: et nō recordabis
v̄ltra nominis eoz. Et p̄cutiam cum eis sedis
in die illa: cum bestia agri et cū volucrē celi: et
cum reptili terre. Et arcum et gladiuz et bellū
cōteraz de terra. et dormire eos faciaz fiducia-
liter. Et sp̄sabo te mībi in sempiternū et sp̄sā

Roma. 8. 14. Et sp̄sabo te mihi in fide: et scies quod ego dñs. Et erit in die illa erandiā dicit dñs et eraudiā celos: et illi eraudiā terrā. et terra eraudiā triticū et vīnū et oleū et bec eraudiā ieracel. Et seminabo eā mihi terrā et miscebor eū q̄ fuit absq; mīa. Et dicā nō ppl'o meo post pulus meus es tu. et ipse dicit deus meus es tu.

La. III

Et dixit dñs ad me. Adbuc vade et diligere mulierē dilectā amico et adulterā: sicut diligit dñs filios israel: et ipsi respetat ad deos alienos et diligunt pīnacia vñariū. Et fodē eā mihi q̄ndecim argenteis: et choro bordei et dimidio choro bordei: et dixi ad eā. Dies multos expectabis me. Nō forniciaberis: et nō eris viro. s̄t et ego expectabo te. Quid dies multos sedebūt filii isrl' sine rege et sine principe et sine sacrificio et sine altari et sine ep̄bot et sine theraphīn. Et post bec reuertent̄ filii isrl'. et q̄rēt dñs deū suū et dō regē suū. et pauet ad dñs et ad bonū ei⁹ in nouissimo dierum.

C. E. S. Propter peccata ppl' desolat̄ terra. repellitur isrl'. increpanit̄ sacerdotes: q̄ subuerit̄ populum et ppl'm p̄ idolis. et iudas ab idolis prohibetur.

La. IV

Audite verbum dñi filij israel. q̄ in dīciūm dño cū habitatorib; terre. Nō ē em̄ veritas et nō est misericordia: et nō est sciētia dei in terra. Maledictūz et medacium et homicidū et furtū et adulterūz sunderauerūt: et sanguis sanguinē tetigit. Propter hoc lugebit terra: et infirmabit̄ om̄is q̄ habitat in ea. In bestia agri et in voluc̄e celi: sed et pisces maris cōgregabunt̄. Verūtamē vñus quisq; nō iudicet et nō arguaf̄ vir. Popul' em̄ tu' sicut hi: qui cōtradicūt̄ sacerdoti: et corvus bōdie et corruet etiā pp̄beta tecū. Nocte tace re feci matrem tuā. Conticuit̄ ppl's meus: eo q̄ nō babuerit sciētia. Quid tu sciētiam repulisti: repellā te ne sacerdotio fungaris mihi. Et oblita es legis dei tui obliuiscar filioꝝ tuoꝝ et ego. Secundū multitudinē eorum sic peccauerunt mihi. gloriam eoruū in ignominia cōmitabo. Pctā ppl' met comedent: et ad iniqūitatē cor̄ subleuabunt aias eorum. Et erit sicut populus. sic sacerdos. Et visitabo super eum vias eius et cogitationes eius reddā eti. Et comedent et nō satiabunt̄. Fornicati sunt et nō cessauerūt: qm̄ dominū dereliquerunt in nō custodiendo. Fornicatio et vīnū et ebrietas auferūt̄ cor. Ppl's meus in ligno suo interrogauit: et bacul' ei⁹ annūt̄ ei. Spirit' em̄ fornicationū decepit eos et fornicati sunt a deo suo. Super capita mortuum sacrificabant et sup colles accendebat tib̄ mīama subt̄ quercū et populū et therebinthū q̄ bona erat umbra eius. Ideo fornicabuntur filie vestre et spouse vestre adultere erūt. Nō vī-

tabo sup filias vīas cuius fuerint fornicate: et super sponsas vīas cū adulterauerit: qm̄ ip̄i cuius meretricib; cōversabant̄: et cū effeminate sacrificabant̄. Et ppl's nō intelligens vapulabat. Si fornicaris tu isrl' nō delinq̄t saltez iuda. Et nolite ingredi in galgala et ne ascēderitis i be thauē neq; iuraueritis: vīuit dñs. Qm̄ sicut vacca lascivens declinauit israel. Nūc pascet eos dñs q̄si agnum in latitudine. Particeps idolorum effratim dimittit eū. Sepatum est pīnūz eorum fornicatiōe fornicati sunt. dixerūt afferre ignominiam p̄tectores ei⁹. Ligauit eum spiritus in aliis suis: et confundentur a sacrificiis suis.

C. E. S. Gēmo dñi sacerdotes seducētes. et ppl'm seductū. et q̄ deū nō placat̄ hostiis q̄ eūz factis offendūt. et q̄ ppl's frustra q̄rit bñanūz auxiliū cui dñs aduersat̄.

a) La. V Adite hoc sacerdotes: et attēdite dominū israel: et dom' regis auscultate q̄r̄ vob̄ iudicium est. Qm̄ laquei fac̄ti estis speculationi: et sicut rete et pānsum subter thabor: et victimas declinastis in p̄fundū. Et ego erudit̄ oīm eorū. Ego scio effratim: et israel nō est absconditus a me. Quia nunc fornicat̄ est effratim: et tamimāt̄ est isrl'. Nō dabunt cogitationes suas ut reuertant̄ ad devū suū: q̄r̄ spūs fornicationū in medio eorū et dñm nō cognoverūt. Et rñdebit arrogantia israel in facie ei⁹ et isrl' et effratim ruent i iniqūitate sua. Ruet etiā iudas cū eis. In gregibus suis et in armētis suis vadet ad q̄rendum dñm et nō innuent̄. Ablat̄ est ab eis. In dño preuaricati sunt: q̄r̄ filios alienos genuerūt. Nūc deuorabit̄ eos mēsis cū patrib; suis. Clangite buccina in gabaa tuba in rama. Ululate in be thauen: post tergum tuū beniamin. Effraīz in desolatione erit. In die correctionis in tribus bus israel oīdi fidem. Facti sunt p̄ncipes iuda q̄si assumētes terminū. sup eos effundā q̄si aquam irā meā. Calūniam patiēt̄ est effratim fractus iudicio: qm̄ cepit abire post sordes. Et ego q̄si tinea effratim: et q̄si vulture domui iuda. Et vidit effratim lagōrē suū: et iudas vinculum suū. Et abiit effratim ad assur: et misit ad regem vltoriē. Et ip̄e nō poterit sanare vos: nec soluere poterit a vobis vinculū. Qm̄ ego quasi leena effraīz: et q̄si catulus leonis domui iuda. Ego ego capiam et vadām. tollā et nō est q̄ eruat. Vladens reuertar ad locum meū donec deficiatis: et queratis faciem meam.

C. E. S. De triduo passionis et nativitatis tpi qđ a sacerdotibus pd̄ht iniqūtas.

a) La. VI Tribulatiōe sua mane p̄surgēt ad me. Venite et reuertamur ad dñm. q̄i ip̄e cepit et sanabit nos: et tiet et curabit nos. Iustificabit nos p̄ duos dies: i die tīta suscitabit nos: et vivemus in p̄spectu ei⁹ sciemus seq̄mūr̄ q̄t cognoscam̄ dñm. Quasi diluculū p̄parat̄ est egressus ei⁹: et veniet q̄si imber nobis tpane⁹ et serotinus

Dsee

terre. Quid facias tibi effraim quod faciam tibi iuda. Misericordia tua qsi nubes matutina: et qsi ros mane transiens. Propter hoc dolauis superbetis: et occidi eos in verbis oris meis: et iudea tua qsi lux egredientur. Quia mihi volui et non sacrificium et sciama dei plus quam holocaustus. Ipsi autem sicut ad transgressi sunt pactum ibi prevaricati sunt me. Balaad civitas opantum idolum supplantata sanguine: et qsi fauces virorum latronum. Particeps sacerdotum in via interficiuntur pergentes de sichen quod scelus opati sunt. In domo israel vidi horrendum. Ibi fornicationes effraim contumaciam est israel. Sed et iuda poterit messem tibi: cum praeceptor captiuitatem populi mei.

Cum sanare velle israel. revelata est iniqtas effraim: et malitia samarie quod opati sunt medaci. Et furus ingressus est spoliis latrunculus foris. Et ne forte dicant in cordibus suis oem maliciam eorum me recordatus. Num circuiderunt eos ad inuentores sue coram facie mea facte sunt. In malitia sua letificauerunt regem: et in medaci suis principes. Omnes adulterates qsi clibanus succensus a coquente. Quienam paululum civitas a mortione fermari donec fermaret totum. Dies regis nostri. Experitur principes furere a vino. Extendit manum suam cum illusoribus. quod applicauerunt qsi clibanum cor suum cum insidiare eis. Tota nocte dormiunt coquens eos: mane ipse successus qsi ignis flame. Omnes calefacti sunt qsi clibanus et denouauerunt iudices suos. Omnes reges eorum ceciderunt: non est quod clamet in eis ad me. Effram in populis ipse commiscebatur. Effram factus est subcinericus panis: quod non reuersatur. Comederunt alieni robur eius: et ipse nesciuit. Sed et cani effusi sunt in eo: et ipse ignoravit. Et bursa bursa superbia israel in facie eius. Nec reuersi sunt ad dominum deum suum: et non quiserunt eum in omnibus his. Et factus est effram qsi columba seducta non habens cor. Egyptum inuocabat: ad assyrios abierunt. Et cum plecti fuerit: expandit super eos rete meum et qsi volucrem celi detrabat eos. Ledam eos sum auditione ceterorum. Ne eis: quoniam recesserunt a me. Vastabunt: quod prevaricati sunt in me. Ego redemi eos et ipsi locuti sunt propter me maledicta. Et non clamauerunt ad me in corde suo. sed vulnabant in cubilibus suis. Super triticum et vinum ruminabant et recesserunt a me. Et ego erudiui eos et portauis brachia eorum: et in me cogitaverunt maliciam. Reuersi sunt ut essent absque iugis: facti sunt qsi arcus dolosus. Ledam in gladio principes eorum a furore lingue sue. Ista subannatio eorum in terra egypti.

C. S. predictit samaria cum vestulo suo et populus

destruendam per nabuchodonosor propter causas plimas et vires iuda coheredas.

Ea. VIII
In gutture tuo sit tuba qsi aquila super

domum domini: per eo quod transgressi sunt fedus meum et legem meam prevaricati sunt. Ode inuocabunt deum meum et cognoscimur te israel. Projecit israel bonum: inimicorum persequens eum. Ipsi regnauerunt et non ex me. prius per tertiterunt: et non cognovit. Sursum suum et argentum suum fecerunt sibi idola ut interirent. Prosternit est vitulus tuus samaria. Ira tua est furor meus in eis. Usque non poterunt emundari. Quod et israel et ipse est. Artifex fecit illum: et non est deus. Quod in araneas telas erit vitulus samarie quia vetus semiabut et turbine metetur. Culm istas non est in eo germe: non faciet farinam. Quod et si fecerit: alieni comedetur ea deuorat est israel. Num factus est in nationibus qsi vas imundum: quod ipsum ascenderunt ad assur. Onager solitarius sibi effraim. Numerus derunt amatoribus suis: sed et cum mercede perdiderunt nationes. Num pregregabo eos et quiescerent pauperrim ab onere regis et principum. Quod multiplicauit effraim altaria ad peccandum: facte sunt ei aere in delectu. Scribant ei multiplicles leges meas. quod velut alieno preputate sunt. Hostias offerent: imolas but carnem et comedetur: et dominus non suscipiet eas. Num recordabitur iniqtas eorum: et visitabit peccatum eorum. Ipsi in egyptum querentes. Et oblitus est israel factorum sui: et edificauit delubra: et iudas multiplicauit vires munitas. Et mittit ignem in ciuitates eorum: et deuorabit edes illius.

C. S. Prophetat famam samarie et reprobat non sacrificiorum: et captiuitatem israel prophetas suos deceptos filias dicit a proximo degenerare et impetrat sterilitatem pareribus corrumptibus illos

Domi letari israel. nolis exultare super IX
cuit populi quod fornicatus es a deo tuo.
Dilectisti mercedem super oculos areas tritici. Area et torcular non pascet eos: et vini metiet eis. Non habitabunt in terra domini. Reversus est effraim in egyptum et in assyriis pollutum coedit. Non libabitur domino vimum: et non placebit ei. Sacrificia eorum qsi panis lugentum. Omnes qui comedunt eum contumabunt. quod panis eorum aie ipsorum: non intrabunt in domum domini. Quid facies in die sole nisi in die festiuitatem domini? Ecce enim perfecti sunt a visitate. Egyptus pregregabit eos. memphis sepe luet eos. Desiderabile argentum eorum virtus bere ditabit: lappa in tabernaculo eorum. Venerunt dies visitationis: venerunt dies retributionis. Hic tote israel stultus. prophetam insanum: virum spumalem. Propter multitudinem iniqtatis tue: et multitudinem ameticie. Speculator effram cum deo meo prophetata. laquus ruine factus est super omnes vias eius. In sancta in domo dei eius. Profunde peccauerunt sicut in diebus gabba. Recordabis iniqtatis eorum et visitabit peccata eorum. Quasi vias in defunctis iumentis israel: qsi prima pompa scilicet in cacumine eius vidi pres eorum. Ipsi autem intrauerunt ad bellegor et abalienati sunt in confusione et facti sunt abominabiles sicut ea quod dilecerunt. Effram

quasi auis auolauit. Blia eoz a partu. et ab yte
ro et a pceptu. qd et si enutriuerit filios suos abs
qz libertis eos facia in hoibus. Et ve eis cu
recessero ab eis. Effraim ut vidi tyrus erat fui
data in pulchritudine. et effraim educet ad int
fectore filios suos. Da eis dñe. Quid dab eis?
Da eis yulu fine liberis et ybera arertia. Oes
negtie coru in galgal: qz ibi erosos habui eos.
propter maliciu adinuentioz eoz: de domo
mea ejciu eos. No adda vt diligu eos. Oes pn
cipes eoz reccdetes. Percussus est effraim: ra
dit eoz eticata est. Fructu neqz faciet. qd et si
genuerint interficiam amantissima yteri eoz.
Abiicit eos dñs de me: qz no audierunt eum:
et erunt vagi in nationibus.

L. G. De vite frondosa et sperantibz pspes
ra. pdicit interitum israel et vastatione terre. p
idola. arguit effraim qd dederat ad vomitum et
puocat ad veram pniam alioqz affligeat. **Ea. X**

A Itis frondosa israel. fructu adequat
est ei. Scdm multitudinem fructu sui
multipli cauit altaria iuxta ybertates
terre sue exuberauit simulacris. Dñs
sim est cor eoz: nuc interibut. Ipse pfringet si
mulacra eoz. depopulabis aras eoz. Qz nuc di
cent no est ret nobis. No em timem dñm. Et
ret quid faciet nobis? Loquimini yba ysioidis in
utilis: et ferieris fed cū medacio: et germinabit
quasi amaritudo iudicioz sup sulcos agri. Vac
cas betbauē coluerunt bitatores samarie. Qz
lurit sup eū pplis et: et editus ei sup eū exulta
uerit in gla ei: quia migrauit ab eo. Videz
et ipse in assur delat est mun regi yltori. Lōfu
sio effraim capiet: et cofundet isrl in voluntate
sua. Transire fecit samaria regē suū qz spumā
sup facie aq. Et dispdenf excelsa idoli peccatum
israel. Lappa et tribulus ascendet sup aras eo
ruz. Et dicet mōtib opite nos: et collib: cadite
sup nos. Et diebus gabaa peccauit israel. Ibi
steterunt. No cōrebendet eos in gabaa plu su
per filios iniqtatis. Juxta desiderium meū cor
ripia eos. Lōgregabutur sup eos ppli cū corri
piens ppter duas iniqtates suas. Effraiz vitu
la docta diligere tristurā et ego trāfui sup pul
chritudinem collis ei. Ascēda sup effraim. Arabit
sudas. pfringet sibi sulcos iacob. Semiate vo
bis in iusticia: et metite in ore mie: inouate vo
bis nouale. Tpus autē reqredī dñm: qz venerit
cū docebit vos iusticia. Hrast ipietate: iniqta
te messuistis: comedistis frugē medacij. Qz pfi
sus eo in vijs tuis et in multitudine fortium tuor:
psurget tumultu in pplō tuo: et oēs munitioes
tue vastabunt sicut vastatus est salmana. a do
mo ei qz vindicanit baal: in die plu matre sup
filios allisa. Sic fecit vobis betbel a facie mi
litie nequitiarum vestrarum.

L. G. Deus amemorat beneficia suarū incre
pat ingratiudinem israel. et exprimit patris
affectionem in puniendo israel. vel de aduentu tpi
et yocatione ecclesie.

Zap. XI

Iicut mane trāfit: ptrāfit ret isrl: qz pu
er isrl et dileri eu et er egypto vocauis
filii meū. Vocauerunt eos sic absecerūt
a facie eoz. Baalim imolabāt: et simulacrū sacri
ficabāt. Et ego qz nutriti effraim portabā eos i
brachiis meis: et nescierūt qz curare eos. In fu
niculis adā trabā eos i vinculis caritatis. Et
ero eis qz et altas iugū sup matillas eoz et de
clinaui ad eū vt vesceref. No reuertef i trāze
gypti et assur ipē ret ei qm noluerūt pueri. Le
pit gladii in ciuitatibz ei: et psumet electos ei
et comedet capita eoz. Et pplis me pēdebit ad
reditū meū. Iugū aut iponef eis fili: qd no au
feref. Quō dabo te effraim ptegā te isrl. Quō
dabo te. Sicut adama: ponā te vt seboim. Eō
uersum ē in me cor meū parit p̄turbata ē pen
tudo mea. No facia furorem ire mee. No puer
tar vt dispdā effraim: qm de ego et no bō. In
medio tui scūtū et no egrediar ciuitatē: p dñs
ābulabūt. Quasi leo rugiet: qz ipē rugiet et for
midabūt filiū mar. Et auolabūt qz auis ex e
gypto: et qz colubā de tra assyrioz: et collocabo
eos i domibz suis dicit dñs. Circūdedit me ef
fraim i negotiatōe: et in dolo domis isrl. Judas
autē testis descēdit cū deo et cū sanctis fidelibz

L. G. De pena isrl et iude. de bñficiis factis
iacob. et malicia filiorū ei sc̄ effraim et chanaā
et de renocatōe ppli p ppbetas. de iuda sequē
te viam israel. et de bñficiis factis iacob. **XII**

Effraim pascit ventū et seq̄tur estū. To
ta die mēdaciū et vastitatez multiplicat. Et fedus cū assyriis inīt. et oleū
in egyptū ferebat. Judiciū ergo dñs
cū iuda: et visitatio sup iacob. Juxta vias eius
et iuxta adinuentiones ei reddet ei. In ytero
supplātauit fratrē suū et in fortitudine sua di
rectus est cū angelo. Et iualuit ad angelū et cō
fortatus est. Fleuit et roganit eū. in betbel ins
uenit eū: et ibi locut⁹ est nobiscū. Et dñs deus
exercitū dñs memoriale ei. Et tu ad dñs deū
tuū puerteris. Oisericordia et iudiciū custodi
et spēra in deo tuo sp. Chanaan i manu ei sta
tere dolosa calūniam dilexit. Et dicit effraim.
Verūtī dñmes effectū: iueniū idoli mibi. Oes
labores mei no iueniūt mibi iniqtatē quā pec
caui. Et ego dñs ds tu er tra egypti. Hdbuc se
dere te facia i tabnaculis: sic i dieb festiuitat⁹.
Et locut⁹ sum sup ppbas et ego visionē multi
plicauis: et in manu ppbarū assimilat⁹ sum. Si
galaad idoli: ergo frustra erāt in galaal bob⁹
imolates. Nam et altaria eoz qz acerui sup sul
cos agri. Fugit iacob in regionē syrie: et fuluit
isrl in yrorē: et i yrorē seruuit. In ppba autē e
duxit dñs israel de egypto: et in ppba fuit. Ad
iracūdā me puocauit effraim: in amaritu
dñs suis: et sanguis ei sup eūveniet et obpro
brium ei restituet ei dñs de sinis.

L. G. De idolatria effraim: et de dño perse
quēte ipm q solus deus est adiutor. et ipē me
mor peccatorū. de passione christi et adnētu ei
et de destructione mortis inferni. **Ea. XIII**

H
Dath. q.c

B

E

Ben. sc. f

D

H

Ben. xxv. c

Ben. xxvij. f

B

L

Ben. xxvij. a

Prologus

A **T**erquente effraiz horror inuasit israel
et deliquit in baal et mortuus est. Et
nunc addiderunt ad peccandum fecerunt
q̄ si fibi constatile de argento suo q̄ si si
militudinē idolorū. Factura artificum totū est
his ipsi dicunt. Immolate boies vitulos ado-
rātes. Idcirco erunt q̄ si nubes matutina: et si
cū ros matutinū pteris. Sicut puluis turbine
rapt⁹ et area. et sicut fum⁹ de sumario. Ego au-
tē dñs de tuus et terra egypti: et deū absq; me
nescies: et saluator nō est p̄ter me. Ego cognoui
te in deserto: in terra solitudinis. Iuxta pascua sua
adimplēti sunt et saturati sunt. Et cœlauerunt
cor suū et oblit⁹ sunt mei. Et ego ero eis q̄ si le-
na: sicut pard⁹ in via assyriorū. Occurrā eis q̄ si
visa raptis catulis et dirūpā iteriora iecorū eoz.
Et psumā eos ibi q̄ si leo: bestia agri scindet eos
Perditio tua isrl' tm̄mō in me auxiliū tuū. Ibi
est rex tu⁹. Marie nūc saluet te i oībus vrbib⁹
tuis. Et iudices tui de q̄ibus dixisti. da mibi re-
gē et p̄ncipes. Dabo tibi regē i furore meo. et au-
ferā in indignatione mea. Colligata ē iniquitas
effraim: abscōditū p̄ctū ei⁹. Dolores p̄turiētis
veniet ei. Ip̄e fili⁹ nō sapiēs. Nūc eis nō stabit
in cōtritōne filiorū. De manu mortis liberabo
eos: d̄ morte redimā eos. Ero mors tua o mors
morsus tu⁹ ero iferne. Lōsolatio abscōdita ē ab
oclis meis. q̄ ipse inter frēs diuidet. Adducet
vretēvētū dñs de deserto ascēdētē: et siccabit ve-
nas ei⁹ et desolabit fontes eius: et ip̄e diripiet
thesaurū omnis vasus desiderabilis.

B **L**e. **S** de interitu samarie: monet ouerti ad
dñz et p̄fiteri et ouerti ab assur: et oueris pm̄t-
tit bona plurima: si tñ nō vltra redeat ad p̄ctū

A **D** Ereat samaria: qm̄ ad ama **XIII**
ritudinē concitauit deū suū. In glas-
dio pereat. parvuli eoz elidant. et fe-
te eius scindant. Louertere isrl' ad do-

B misnū deū tuū: qm̄ corrūsti in iniqtate tua. Tol-
lite yobiscū p̄ba et cōuertimini ad dñm: et dici
te ei. Omnē aufer iūqtatē: et accipe bonū: et redi-
dem⁹ vitulos labiorū n̄rō. Assur nō saluabit nos
Sup̄ equū non ascēdem⁹. nec dicem⁹ vltra dñj
nostrī opa manū nostrarū: q̄ ei⁹ q̄ in te ē mise-
reberis pupilli. Banabo p̄tritiones eoz. diligā
eos sp̄tance: q̄ auersus est furor me⁹ ab eis.
Ero q̄ si ros. Et isrl' germinabit sicut liliū et erū
pet radit ei⁹ vt libani. Ibūt ramī ei⁹ et erit q̄ si
oliua gloria eius. et odor eius vt libani. Louer-
tent sedētes in vmbra ei⁹: viuēt tristico. Et ger-
minabūt q̄ si vinea memoriale ei⁹ sicut inū liba-
ni. Effraim qd mibi vltra idola? Ego exaudias
et dirigā eū egovt abiētē virētē. ex me fruct⁹ tu⁹
inuēt⁹ ē. Quis sapiēs et intelligat ista intelligēs
et sciēt bec. Q̄ retevie dñi et iusti abulabunt in
eis; p̄uaticatores vero corruēt in eis.

C Erplicit Osee propheta.

C Incipit prologus in Jobel ppbetam.

E Hinc⁹ Jobel apud hebreos post osee
ponit. Et sicut ibi sub noī effraim ad
decem trib⁹ confertur vaticinū; q̄ vel

samaria vel israel sepe memorant. sic in būc p̄-
p̄beta oē qd dicif ad tribū iuda et ad bierusalē
ptinere credētū est: et nullā oīno isrl'. i. decē tri-
buū in hoc fieri mētionē. Tpa quoq; qb⁹ ppbe-
tauit eadē debem⁹ accipere q̄ in osee legim⁹. **O** diebus
diebus oīie ioatban: et achas et ezechie regum
inda: et in dieb⁹ bieroboā fili⁹ ioas regis israel
Porro factū eē sermonē dñi ad meritū eius re-
serf cui sit. non ad cōditiones eius q̄ fieri dicif
vt alibi legimus. **D**ñs fact⁹ est mibi in salutē p̄-
auditus em̄ in scripturis sanctis nō ē iste q̄ ad
aures sonat: s̄ q̄ in corde percipif iuxta illō qd
dñs loquit⁹. Qui habet aures audiēdi audiat.
Quod aut̄ d̄: hebraice byzimi grece enechia
st̄. latine sonat auribus p̄cipite. p̄prie nō aure
sed corde p̄cipif. Qui senes sunt et celestes au-
diunt spūaliter. qui aut̄ habitat in terra appellat
lanq; terreni. auribus percipiunt. Ubicūq; aut̄
bec duo verba iuncta ponunt nō ad simplicem
tm̄ verborū sonū. sed ad reconditā quoq; dicto
rum intelligentia ptinere intelligendū est. **I**n
genesi lamech loquit⁹ ad uxores suas ada et sel-
la. Audite verba mea uxores lamech. aurib⁹ p̄ci-
pite sermones meos. Qui virū occidi in vuln̄
meū. et iuuenē in lūore meū. Et esaias. Audite
celi et auribus percipe terra.

C Item alius prologus in eundem.

L Illoc p̄pbeta idcirco nec reges nec
tempora sunt p̄notata q̄ eisdē t̄pib⁹ ac
regib⁹ qb⁹ oīee p̄pbetauerat et ip̄e p̄-
p̄betauit. Ex trib⁹ igif generib⁹ r̄beto
rūbec sumunt p̄ncipia et tres sunt argumentorum
partes ex quib⁹ incipere solet offīis orato:
Aut em̄ docibiles. aut beniuelos. aut attentos
auditores deb̄ efficere. **H**ic ergo p̄pbeta a ma-
gnitudine cladis sumēs p̄ncipiū eosq; q̄ audiū
ri erāt volēs ad pniam puocare. reddit attētos
admirās futurū malū vt considerātes venture
cladis asperitatē. oī arripent pniam. Jobel i-
terptaf incipiēs: aut dñi descēsus. Fatuel vero
aut latitudo aut ostiū dei. Tropologice hoc est
q̄ qui ostium dei et sciētiam babuerit aptā. re-
cte incipit prophetare.

C Item alius prologus.

I Obel de tribu ruben: natus in agro
bethoron. ubi etiam in pace mortuus
est et sepultus.

C Incipit argumentum in eundem.

Obel filius fatuel describit terrā duo
decim tribuum. eruca bruco locusta.
rubigine vastante consumptā: et post
reuerionem prioris populi effusus iri
spiritum sanctū super seruos dei et ancillas: id
est. super centum viginti credentium nomina.
et effusum iri in cenaculo syon. Qui centum vi-
ginti ab uno usq; ad quindecim paulatim et p̄
incrementa surgentes: quindecim gradus nu-
merum efficiunt qui in psalterio mystice conti-
nentur.

C Erplicit argumentum.

C Incipit Jobel ppba.

L. prophetat h̄ iudeam q̄ttuor plagas, et
erit dormientes. ut videat futurū sibi malum
et sacerdotes ut plangat. et ipse plágit vastita-
tem terre sue. **E.a.I**

Aerbuz domini
qd fecit est ad iobel filium
fatuel. Audite h̄ senes et
aurib⁹ p̄cipite oēs bita-
tores tre si fecit est isto i
dieb⁹ v̄ris: aut i dieb⁹ pa-
trum v̄ro. Sup hoc filiis v̄ris narrate: et filii
v̄ri filii suis. et filii eorum generatioi altere. Re-
fidum eruce comedit locusta: et residuum locuste
comedit bruch⁹: et residuum bruchi comedit rubi-
go. Erpgiscimi ebr̄i: slete et v̄lulate oēs q̄ bibi-
tis vīnū in dulcedie: qm̄ perijt ab ore v̄ro. Bes-
em ascēder sup fram meā fortis et inumerabili-
lis. Detes ei: vt detes leonis et molares et: vt
catuli leonis. Posuit vīneā meā in desertū: et si-
cum meā decorticauit. Nudās spoliavit eas et
piecit. albi facti sunt rami eius. Plange q̄si v̄go
accītra sacco sup vīru pubertatis sue. Perijt sa-
crificiū et libatio de domo dñi. lurerūt sacerdo-
tes mīstri dñi. Depopulata est regio: lutit bus-
mus qm̄ deuastatū est triticū. Eōfusum ē vīnū
et clāguit oleū. Eōfusi sunt agricole v̄lulaeūt
vīnatores sup frumento vīno et bordeo. q̄ perijt
messis agri. Ulinea ɔfusa est et sic elāguit. Da-
logranatū et palma et malū et oīa ligna agri
amerūt q̄ ɔfusuz est gaudū a filiis boīm. Ac-
cīgite vos et plāgite sacerdotes: v̄lulate mīni-
stri altari. Ingredimī: cubate i sacco mīstri dī
mei: qm̄ interijt de domo dei v̄ri sacrificiū et
libatio. Sc̄ificate seiunū: vocate ceterū: ɔgre-
gate senes om̄is bitatores tre i domū dei v̄ri. et
damate ad dñm. **H.a.a.** diei q̄ ppe est dies do-
mini et q̄i vastitas a potēte veniet. Nūqd non
coram oculis v̄ris alimēta perierunt de domo
dei v̄ri leticia et exultatio. Eōputruerunt iūmē-
ta in itercore suo: demolita sūt horrea. dissipate
sūt apotece. qm̄ ɔfusum est triticū. Quid ige-
nuit aīal: mugierūt greges armati? Qz nō est
pascua eis. Sed et greges pecor̄ disperierunt.
Ad te dñe clamabo q̄ ignis comedit speciosa
deserti et flāma succēdit oīa ligna regiōis. H̄
et vestie agri q̄si area sitiens imbrē: suspererūt
ad te: qm̄ ericcati sunt fontes aquarū: et ignis
deuorauit speciosa deserti.

L. **S.** Iubet dñs sonitu tubarū p̄dicari ad
uētum hostiū: q̄ adūct⁹ describitur ut crudeli-
tas. hostias ad pñiam. bona plurima penitenti-
bus promittit. de missione spiritus sancti et tem-
pore passionis.

E.a.II
Anite tuba in syon: v̄lulate in mon-
te sc̄to meo. Eōturbanf om̄is bitato-
res terre. q̄ venit dies dñi. q̄ ppe
est dies tenebrar̄ et caliginis: dies
nubis et turbinis. Quasi mane exp̄asuz sup mō-
tes ppl̄s multus et fortis. Gilis eis nō fuit a pñ-
cipio et p̄ eū nō erit v̄sc̄ iānos generationis.

et generatiois. H̄i faciē ei⁹ ignis vorās et post
eum erurēs flāma. Quasi horū voluptat̄ tra-
corā eo. et post eū solitudo defici neq̄ est q̄ esti-
giat eū. Quasi aspect⁹ eq̄ꝝ aspect⁹ eorū et quasi
eq̄tes sic currēt. Sicut sonit⁹ q̄drigaz sup capi-
ta mōtiū exilēt: sicut sonit⁹ flāme ignis deuo-
rant̄ stipulā. velut ppl̄s fort̄ p̄pat⁹ ad p̄lūm. 2
A facie ei⁹ cruciabunt ppl̄i oēs vult⁹ redigēt i
ollā. Sicut fortis currēt. q̄si viri bellatores ascē-
dēt murū. Viri i vijs suis gradieb̄: et nō declia-
būt a semīt̄ suis. Unusq̄sc̄ frem suū nō coars-
tabit. singli i calle suo abulabūt. Sed et p̄ fe-
nestras cadēt. et nō demolient. Urbē ingrediē-
tur: i muro currēt. Domos p̄scēdet. p̄ fenestras
intrabūt q̄si fur. A facie ei⁹ p̄tremuit tra. mos-
ti sunt celi. Sol et luna obteneb̄ati sunt. et stel-
le retraterūt splēdorē suū. Et dñs dedit vocez
suā an faciē exercit⁹ sui: q̄ multa sūt nimis ca-
stra ei⁹: q̄ fortia et facientiā p̄bū ei⁹. Ognius
em̄ dies dñi. et terrilis valde. Et q̄s sustinebit
eū. Nū ergo dicit dñs. Eōuertim ad me i to-
to corde v̄ro: i sejunctio et fletu et in plāctu: i sc̄in-
dite corda v̄rā et nō vestimenta v̄ra. Et puertim
ad dñm deū v̄rm. q̄ benign⁹ et misericors ē: pa-
tiens et multe misericordie et p̄stabilis sup maliciā.
Quis sc̄it si conuertaf et ignoscat: et relinqit
post se bñdictionē. Sacrificium et libamē dño
deo n̄o. Eanite tuba in syon. Sc̄ificate seiunū
vocate cetū: ɔgregate ppl̄m. Sc̄ificate eccl̄iam
coadūnate senes: ɔgregate p̄uulos et suggētes
v̄bera. Egrediat̄ spōsus de cubili suo: et sponsa
de thalamo suo. Inter vestibulū et altare plo-
rabūt sacerdotes mīstri dñi: et dicēt. Parce dñe
parce ppl̄o tuo: et ne des bereditatez tuā in ob-
probriū vt dñentur eis natiōes. Quare dicunt
i ppl̄is v̄bi est de⁹ eoꝝ. Zelat⁹ est dñs terraz
suā et pep̄c̄t ppl̄o suo. Et r̄ndit dñs: et dixit po-
pulo suo. Ecce ego mittā vob̄ frumentū vīnū
et oleū: et replebim̄ in eis: et nō dabo vos v̄ltra
obprobriū in gētib⁹. Et eū q̄ ab aq̄lone ē p̄cul
faciā a vob̄. et expellā eū in terrā iniūiā et deſtā.
Faciem ei⁹ h̄ mare orientale: et extremū ei⁹ v̄sc̄
ad mare nouissimū. Et ascēdet fetor ei⁹ et ascē-
det putredo eius. q̄ supbe egit. Nolí timere ter-
ra. exulta et letare: qm̄ magnificauit dñs vt fa-
ceret. Nolite timere aīalia regiōis. q̄ germinā-
uerūt speciosa deserti: q̄ lignū attulit fructum
suum. ficus et vīneā dederūt p̄tutē suā. Et filie
syon exultate et letam̄ i dño deo v̄ro: q̄ dñd̄t
vobis doctorē iusticie et descēdere faciet ad vos
imbrē matutinū et serotinū sicut i principio.
Et implebunt aree frumento: et redūdabūt cor-
cularia vīno et oleo. Et reddā vob̄ annos q̄s co-
medit locusta bruch⁹ et rubigo et eruca: fortitū-
do mea magna quā missi in vos. Et comedetis
vescentes et saturabim̄ini: et laudabit̄ nomē
dñi dei v̄ri q̄ fecit mirabilia vobiscū. Et nō con-
fundet ppl̄s me⁹ i sempiternū: et sciēt̄ q̄ i me-
dio isrl̄ ego su m̄. Et ego dñs de⁹ v̄r̄: et nō ē am-
plius. et nō confundet ppl̄s meus in eternū. Et
erit post bec effundam sp̄m meum super oēm

P̄s. lccv.**Ione.iiij.d****s.i.c****E****F****B****Act.ii.g****II**

Prologus

carnē et ppbetabūt filiū vestri et filie vestre. Genes vestri somnia somniabūt et iuuenes vestri visiones videbūt. Sol et sup seruos meos et acilias in diebus illis effundā sp̄fi meū et dabo p̄digia in celo et in terra sanguinē et ignē r̄vapo r̄sumi. Sol quertet in tenebris: et luna in sanguinez anq̄ veniat dies dñi magnū et horribilis. Et erit oīs q̄ in vocauerit nōmē dñi salu' erit q̄ in monte syō et in bīrlīn erit saluatio sicut dixit dñs et in residuis quos dñs vocauerit.

CL. G. De iudicio post queritionē indeorū sub noīe, et synodū h̄i romanos q̄ vasa tēpli bīrlīz posuerūt in tēplo pacis, et deliberațōe ppli tpe cyri: vocanf viuit mortui ad iudiciū. de sepulchrīs de felicitate sc̄tōz, de p̄dicitōne ap̄lōz et fonte baptismi, et de vltione sanctorum. **E**ap. III

Quia ecce in diebū illis et in tpe illo cū cōuertero captiuitatē iuda et bīrlīz cōgregabo oēs gētes: et deducā eas in vallē iosaphat: et disceptabo cū eis ibi sup pplo meo et hereditate mea isrl̄ quos disperunt in natiōibū: et terrā meā diuiserūt: et sup pp̄lm meū miserūt sortē. Et posuerūt puerū in p̄stibulo: et puellā vendiderūt p̄ vīno ut bibe rent. Uerū qd̄ misbi et vob̄ tyrus et sydon et oīs terminū palestinorū: Nūqd̄ vltionē vos reddet̄ mibi. Et sylcissimiyos h̄i me: citovelocit̄ reddā vīcīssitudinē vobis sup caput vestrū. Argētū em̄ meū et aurū tulistis et defiderabilia mea et pulcherrima intulistis in delibra vestra. Et filios iuda et filios bīrlīn vēdidiſtis filiis grecorū ut lōge faceretis eos de finibus suis. Ecce ego suscitab eos de loco in quo vēdidiſtis eos: et cōuertā retributionē vestrā in caput vestrū. Et vēdā filios vestros et filias vestras in manibū filiōrū iuda: et vēnūdabūt eos sabeiſ gēti longinq̄ q̄ dñs locut̄ ē. Clamate hec i gētibū: sanctifica te bellū: suscitate robustos. Ascēdāt: accedant: om̄s vīri bellatores. Lōcidāt aratra vestra in gladios: et ligones vestros in lāceas. Infirmū dicat: q̄ ego fortis sum. Erūpīte et venite om̄s gentes de circūtu et cōgregamini. Ibi occumbere faciet dñs robustos tuos. Lōsurgāt et ascēdāt gētes in vallē iosaphat q̄ ibi sedebo ut iudicē om̄s gentes in circūtu. Omittite falces: qm̄ maturauit messis. Venite et descendite: q̄ pleū nū est torcular. Et uberāt torcularia. q̄ multipliſata est malicia eoz. Populi pp̄li in valle cōcisiōnis. q̄ iuxta est dies dñi in valle concisionis.

Esa. xiiij. b **H**ol et luna obtenebrati sunt. et stelle retrarebūt splendorez suū. Et dñs de syon rugiet et debīrlīz dabīt vocez suā. Et monebūt celi et terra et dñs spes pp̄li sui: et fortitudo filioz israel. Et scietis q̄ ego dñs de' vester bitās in syō in móte sc̄tō meo. Et erit bierusalez sc̄tā: et alieni non trāfibūt p̄ eā ap̄li'. Et erit: in die illa stillabunt mótes dulcedinē et colles fluent lacte. Et p̄ om̄nes riuos iuda ibūt aq̄: et fons de domo dñi egredieſ. et irrigabit torrentez spinarū. Egyptū in desolatōe erit et idumea in desertū p̄ditōis p̄ co q̄ inīq̄ egerint in filios iuda: et effuderint

sanguinē innocētē in terra sua. Et in dēa ineter nū habitatib et bīrlīn in generationē et ḡnatio nē. Et mūdabo sanguinē eoz quos nō mundas uerā et dñs cōmorabit̄ in syon.

CExplicit Jobel prop̄b̄ta.

CIncipit plog' in Amos. pp̄b̄ta.

Orias ret cū religionē sollicite emulas return: nīmio religionis amore puocatus circa p̄ceptū legis moyſi arreptō tburibulo: ut in historia libri sc̄i palis pomenō oñdit: sacerdotale officiū p̄sumere conatus est. Ob eā rez terremotū in tēplo dei et ortū cōstat. cūnīs etiā zābarīas pp̄b̄ta meminīt. Hū hūc itaq̄ terremotū amos prop̄b̄ta tē porib̄ predicti regis: et t̄pib̄ bīeroboā filiū iōas regis israel. in eas gentes q̄ electione comprebense sunt irā dei ob eas causas quas memorauit affuturā denūciat. Et q̄ idē pp̄b̄ta in sequētibus ait. Sup tribus impietatib̄ et sup quattuor nō cōvertā eū. tertio peccatorū indulgētiam deum dare posse significat. quez quarto eadem peccata amittentibus nec penitētā nec indulgentiā daturū annunciat. Nā p̄ ignis filiūdīnē quē in p̄dictas gētes imittēdū p̄dit̄ grauē atq̄ irreuocabilē dei irā ad euersionē ea rūdē ciuitatū pcessurā voluit demonstrare.

CItem aliis prologus.

Amos pp̄b̄ta pastor et rusticus et ruborum mora distingens: paucis verbis explicari non potest. Quis em̄ dīgne erp̄imat tria et quattuor scelerā damasci. gaze. tyri idamēe filiōrū āmon et moab et septimo octauoq̄ gradu iude et israel. Hic loquif ad vaccas pingues que sunt i móte sāarie et ruſturā domū maiorē minorēq̄ testatur. Ibi cernit factō locuste: et stantē dñm sup murum lītū: vel adamantiū: tycinū pomorū attrahētē supplicia peccatorib̄ et famē in terra: non famē panis. neq̄ fitim aq̄: sed audiēdi verbū dñi non dīxit verba sed verbū. Amos vero interptaf onustus. Hic amos spirituali gratia plenū pp̄b̄tauit inter ceteros pp̄b̄tas. Non em̄ solus ip̄e erat prophetes: s̄ etiā alij. Et q̄ ip̄e non potera pp̄b̄tes eē nisi pastor ante fūset. Qui etiā tuba sua clangit p̄ singulos dies erudiens et docens in ecclesia. In veritate em̄ vor oīm pp̄b̄tarū tāq̄ tuba sp̄ualis est p̄dicās in ecclesia bīm q̄ scriptum est. Ascende in monte excelsum tu q̄ euāgeliās syon: exalta vocem tuā qui predicas bīerusalem.

CIncipit aliis prologus.

Amos pp̄b̄ta et pastor: non fūt pat̄ter esaiē pp̄b̄te. quāq̄ et ille pp̄b̄ta extiterit. Nā alijs litteris ille. alijs iste apud hebreos scribit: q̄ differētia lītārum apud latīnos nō habeb̄: et ille fortis vīrobustus: hic vero auulsus interptaf. q̄ loq̄f contra decē trīb̄ q̄ p̄ idolatriā a cultu deit̄ a regno dauid erāt auulse. Fuit aut̄ cognatō ei' et oppīdo thecne qd̄ set mīlia: ib̄ distat a bethleem. ca rā gerens pecorū in latitudine cāporū qui sunt